



Stormmåge – med det sorte øje

Stormmågen er en meget almindelig trækfugl, som du ser i størst antal ved Vejle Fjord om vinteren. Den ankommer om efteråret fra bl.a. landene omkring Østersøen. Stormmågen kan kendes fra de andre måger på sit helt sorte øje og de gul-grønne ben. Når landmanden pløjer sine marker om efteråret, følger stormmågerne efter – det samme gør hættemågerne.



Sildemåge – en lille svartbag

Sildemågen ligner svartbagen, men er noget mindre og har gule ben (svartbagens er lyserøde). Arten har i de senere år ændret adfærd og søger i stigende grad føde på markerne inde i landet. Tidligere var den meget mere bundet til den åbne kyst og blev kun sjældent set i Vejle Inderfjord. Sildemågen trækker til Middelhavet og Afrika om vinteren, så du ser den kun i fjorden i sommerhalvåret.



Sølvmåge – æder i kølvandet

Sølvmågen kan opleves omkring havnen hele året. Specielt om vinteren kan du se sølvmågerne følge lige i kølvandet på de store skibe, der går ind og ud af havnen. Skibets skrue hvirvler orme, krebsdyr og mindre fisk op fra bunden, og de er et let måltid for mågerne. Sølvmågen bliver ligesom andre mågearter gammel. Den ældste registrerede sølvmåge blev 31 år gammel.



Svartbag – verdens største måge

Der er måger, og så er der svartbagen. Den skal du ikke lægge dig ud med ... Svartbagen er verdens største måge og en krasbørstig fætter, der ikke går af vejen for at angribe og æde andre fugle – både voksne og unger. Den æder simpelthen alt. På billedet er det en stær, der er kommet for tæt på. Svartbagen har sort ryg og lyserøde ben og kan opleves hele året i Vejle Fjord og på havnen.



Hættemåge – smider hætten

Hættemågen møder du overalt i Danmark, og den er også en af de mest almindelige måger i Vejle Fjord. Den karakteristiske brune 'hætte' har den faktisk kun på fra marts til august. Resten af året er hovedet hvidt med en lille sortbrun plet på siden. Midt på sommeren kan du se hættemågen kredse højt oppe i luften og snappe sværmende flyvemyrer.

Fem måger fra fjorden

Hver aften kommer mågerne flyvende hen over Vejle By inde fra landet, hvor de har søgt føde. De overnatter nemlig i tusindtal i Vejle Inderfjord. Alene på bankerne i udløbet af Vejle Å overnatter op mod 1.000 måger hver nat. De flade tage på havnens industribygninger er også et yndet natlogi. Planchen viser fjordens mest almindelige måger.

